2017年３月 15日

各 位

会 社 名 青 木 あ す な ろ 建 設 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 上 野 康 信

 （コード番号 1865  東証第一部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長  国 竹 治 之

 （ＴＥＬ 03－5419－1011）

組織改正、代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織改正および役員の異動について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては 2017年６月 20日開催予定の第 77回定時株主総会の承認を経て正式に

決定する予定です。

記

１． 組織改正（2017 年４月１日付）

（１）営業企画本部を「営業本部」に改称

（２）営業第一本部の営業第一部を「営業企画部」に、営業第二部を「営業推進部」に改称

（３）営業第二本部の営業第一部と営業第二部を、営業活動を主体とする「営業推進部」と技術営業を担

当する「技術営業部」に再編

（４）新規開発本部を土木事業本部および建築事業本部から分離し、「新規事業本部」に改称

（５）住宅事業本部アビダス事業部の開発営業第一部と開発営業第二部を「開発営業部」に統合

（６）全社の安全・品質・環境を統括する安全品質環境本部を新設し、安全関係を統括する「安全管理部」

と品質・環境を統括する「品質環境部」を設置

（７）大阪建築本店と大阪土木本店の共管部門として本店の総務事項を担当する「総務部」を設置

（８）技術部門を統括する「技術本部」を新設し、建築事業本部建築技術本部、土木事業本部土木技術本

部および技術研究所を「技術本部」に集約

（９）建築技術本部耐震事業部を「耐震技術部」に改称

（10）土木技術本部環境事業部の「土壌水質浄化グループ」を土木技術本部エンジニアリング事業部へ移

管

（11）技術研究所に環境技術の研究を行う「環境研究室」を新設

２． 取締役の異動（2017年４月１日付）

（１） 代表取締役

新役職名 氏名 旧役職名

取締役 吉武 宣彦
代表取締役兼副社長執行役員
本社統括本部統括本部長兼営業企画
本部長

（２） 取締役の職務の変更

新役職名 氏名 旧役職名

取締役兼専務執行役員
住宅事業本部長兼安全品質環境本部
長

今井  宏
取締役兼専務執行役員
建築事業本部統括本部長兼建築技術
本部長

取締役兼専務執行役員
営業本部長兼新規事業本部担当兼技
術本部担当

橋本 富亘
取締役兼専務執行役員
土木事業本部統括本部長兼新規開発
本部長

取締役 江村 秀穂
取締役兼専務執行役員
住宅事業本部統括本部長

３． 執行役員の異動

（１） 昇任および職務の変更（2017 年４月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

専務執行役員
土木事業本部統括本部長兼東京土木
本店長

辻井  靖 常務執行役員
東京土木本店長

専務執行役員
建築事業本部統括本部長兼東京建築
本店長

小野寺 弘幸 常務執行役員
東京建築本店長

専務執行役員
本社統括本部統括本部長兼管理本部長 国竹 治之 常務執行役員

管理本部長
常務執行役員
営業本部営業第一本部長兼営業推進
部長

大森 俊介
執行役員
営業企画本部営業第一本部長兼営業
第一部長兼営業第二部長

（２） 職務の変更（2017年４月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

常務執行役員
技術本部統括本部長兼土木技術本部長 高橋 禎夫

常務執行役員
土木技術本部長

執行役員
住宅事業本部アビダス事業部長 楠本 秀裕

執行役員
住宅事業本部アビダス事業部長兼開
発営業第一部長

執行役員
東北支店長 藤井  宏

執行役員
東北支店副支店長（建築担当）

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員
建築技術本部長兼東京建築本店副本
店長兼設計部長

秋腰 健夫
執行役員
東京建築本店副本店長兼設計部長

執行役員
営業本部営業第二本部長兼東京土木
本店営業第二部長

江島  泰

執行役員
営業企画本部営業第二本部長兼営業
第一部長兼東京土木本店営業第二部
長

（３） 新任（2017年４月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

専務執行役員
新規事業本部長 遠藤  進

執行役員
東京土木本店副本店長兼営業第一部長 鴨川  透 東京土木本店営業第一部長

執行役員
土木技術本部副本部長兼東京土木本
店工事第三部長

藤田 一哉
大阪土木本店副本店長兼工事第一部
長

執行役員
東京建築本店副本店長 伊藤 理仁

東京建築本店副本店長兼工事第一部
長

執行役員
管理本部副本部長兼業務集中センタ
ー長兼経理部長

不破 徳彦 管理本部経理部長

（４） 退任（2017年３月 31日付）

執行役員管理本部副本部長兼業務集中センター長 角田  稔

４． 取締役の異動（2017年６月 20 日付）

（１） 新任取締役候補者

新役職名 氏名
旧役職名

（2017年４月１日付異動後）

取締役専務執行役員
土木事業本部統括本部長兼東京土木
本店長

辻井 靖
専務執行役員
土木事業本部統括本部長兼東京土木
本店長

取締役専務執行役員
建築事業本部統括本部長兼東京建築
本店長

小野寺 弘幸
専務執行役員
建築事業本部統括本部長兼東京建築
本店長

取締役専務執行役員
本社統括本部統括本部長兼管理本部長 国竹 治之 専務執行役員

本社統括本部統括本部長兼管理本部長

（２） 退任

取締役 江村 秀穂 （顧問に就任予定）

以 上